
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 96 del 26/03/2021 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 96 del 26/03/2021 

PROPOSTA N. 117 del 25/03/2021 

 
OGGETTO: Procedura di gara-ponte per l’affidamento del servizio di ristorazione e del servizio bar 

delle 
mense universitarie di Chieti e Pescara. Determina di aggiudicazione definitiva ed 
efficace. CIG 8571605835 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 
 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge Regionale n. 35/2014 e ss 

mm ii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore dell’Azienda Dott.ssa 

Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190 

(legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del Consiglio 

di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta Regionale n 

301/2009;  

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del  30.10.2020 avente 

ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2021/2023 – esame e provvedimenti” approvata 

con DGR n.115 del 04.03.2021: 

RICHIAMATA altresì, la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 30.01.2021 di 

Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023; 

PREMESSO  

 che il servizio di ristorazione e bar delle mense universitarie di Chieti e Pescara 

costituisce una prestazione essenziale per le attività di istituto di questa Azienda e 

viene tuttora erogato in regime di proroga contrattuale; 

 che per garantire la continuità di detto servizio, questa ADSU, con ordinanza n. 

339 del 22/12/2020, ha indetto - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 

del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 2, lett.b) Legge 120/2020, apposita 

procedura di gara-ponte per l’affidamento annuale del servizio di che trattasi, per 

l’importo a base d’asta di € 700.000,00; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 96 del 26/03/2021 

 che per tali finalità si è determinato di acquisire il servizio in oggetto mediante 

procedura negoziata esperita su piattaforma telematica MEPA, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante RdO n. 2720697, estesa a 

cinque operatori economici qualificati;  

 che alla scadenza del tempo utile per la presentazione delle offerte, il Consiglio di 

Amministrazione ADSU, con proprio provvedimento n. 9 del 30.01.2021, ha 

deliberato la nomina della seguente commissione giudicatrice, sia per le attività di 

seggio di gara che per le relative valutazioni tecniche delle proposte prodotte, 

integrando il personale dell’Azienda con due soggetti esterni, di qualificata 

competenza ed esperienza in materia di servizi e strutture DSU, preventivamente 

consultati e di immediata disponibilità: 

- Presidente: avv. Teresa Mazzarulli – Direttore ADSU Chieti-Pescara; 

- Componente: avv. Angelo Brincivalli – Direttore Generale Erdis Marche; 

- Componente: ing. Silvio Iervese – Funzionario Regione Abruzzo; 

- Segretario: sig.ra Patrizia Giannini - Funzionario DSU Chieti-Pescara 

TENUTO CONTO che le attività e le procedure tecniche e amministrative svolte dalla suddetta 

Commissione tramite piattaforma telematica MEPA, avviate in data 04.02.2021 e 

concluse in data 08.03.2021, sia in sedute pubbliche che in sedute riservate, risultano 

riepilogate e documentate dai seguenti verbali di gara agli atti: 

- verbale n. 1 in data 04.02.2021; 

- verbale n. 2 in data 10.02.2021; 

- verbale n. 3 in data 01.03.2021; 

- verbale n. 4 in data 08.03.2021.  

PRESO ATTO che le verifiche e le valutazioni effettuate dalla Commissione, in ordine alle offerte 

tecniche-economiche prodotte dalle seguenti ditte: 

CIMAS srl di Urbania (PU); 

INNOVA spa di Pomezia (RM); 

R.T.I. ditta LADISA srl di Bari (BA) e ditta SH Gestioni srl di Chieti, 

hanno individuato, quale offerta economicamente più vantaggiosa, il progetto della 

ditta CIMAS srl di Urbania (PU) ; 

 

TENUTO CONTO che la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione di Gara con il 

verbale n, 4 in data 08,03,2021 è stata approvata da questa stazione appaltante, ai 

sensi dell’art. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs 50/16,  con Ordinanza del 

Direttore ADSU n. 84 dell’ 11.03.2021; 

 

RILEVATO che a conclusione degli accertamenti di sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del 

D.Lgs.vo 50/16 e di verifica delle autocertificazioni prodotte in sede di gara, 

effettuati per la ditta aggiudicataria tramite il sistema AVCPass e utilizzando il 

rispettivo PassOE prodotto dall’operatore economico, non sono emersi motivi di 

esclusione e/o ostativi per le successive fasi di stipula e regolarizzazione degli atti 

contrattuali di appalto del servizio di ristorazione, giusta documentazione di riscontro 

agli atti; 

 

RITENUTO, a seguito di quanto sopra riportato e ai sensi dell’art. 32 c. 7, del D.Lgs. 50/2016 di 

poter disporre l’efficacia della suddetta aggiudicazione alla ditta CIMAS srl di 

Urbania (PU) per lo svolgimento del servizio di ristorazione e del servizio bar delle 

mense universitarie di Chieti e Pescara, di durata annuale, per il prezzo unitario del 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 96 del 26/03/2021 

pasto pari ad  € 6,86 ( ribasso offerto 2% ), per l’importo netto contrattuale di € 

686.000,00 e alle condizioni e caratteristiche stabilite nell’offerta-progetto prodotta 

in sede di gara; 

 

 

 

DISPONE 
 

per tutto  quanto  esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione 

della Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni : 

 

1) di dichiarare l’efficacia della aggiudicazione alla ditta CIMAS srl di Urbania (PU) dell’appalto 

per il servizio di ristorazione e del servizio bar delle mense universitarie di Chieti e Pescara, di 

durata annuale, per il prezzo unitario del pasto pari ad  € 6,86 (ribasso offerto 2%), per l’importo 

netto contrattuale di € 686.000,00, oltre IVA nella misura del 4%, e alle condizioni e con le 

caratteristiche stabilite nell’offerta-progetto prodotta dalla stessa ditta in sede di gara; 

 

2) di provvedere, ai sensi dell’art. 23 del Disciplinare di gara, ai relativi provvedimenti necessari per 

il contratto di appalto, da stipulare ai sensi dell’art. 32 comma 8 del Codice, come modificato 

dall’art. 4 comma 1 della Legge 120/2020, e con le modalità previste dai successivi commi 9 e 

14; 

 

3) di dichiarare conclusa la procedura di gara per l’affidamento del servizio di che trattasi indetta 

con ordinanza n. 339 del 22/12/2020 mediante procedura negoziata, CIG: 8571605835, esperita 

su piattaforma telematica MEPA, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

mediante RdO n. 2720697; 

4) di rinviare a successivi atti gli ulteriori provvedimenti amministrativi e contabili conseguenti ai 

relativi obblighi e adempimenti dell’aggiudicazione; 

5) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del D.lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 117 del 25/03/2021: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 25/03/2021 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 96 del 26/03/2021 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 25/03/2021. 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 26/03/2021.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 109 

 
Il 26/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 96 del 26/03/2021 con oggetto: 
 
Procedura di gara-ponte per l’affidamento del servizio di ristorazione e del servizio bar delle 
mense universitarie di Chieti e Pescara. Determina di aggiudicazione definitiva ed efficace. CIG 
8571605835 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 26/03/2021 

 


